[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШЛИССЕЛЬБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.01.2023  № 33
О создании комиссии по проведению торгов
(конкурсов и аукционов) по продаже
муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006  № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме»,  на основании Устава муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области:

1. Создать комиссию по проведению торгов (конкурсов и аукционов) по продаже муниципального имущества» (далее – Комиссия)

2. Утвердить состав  Комиссии согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить Положение о комиссии по проведению торгов (конкурсов и аукционов) по продаже муниципального имущества согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Признать утратившим силу постановление администрации МО Город Шлиссельбург от 27.02.2017 № 94 «О создании комиссии по проведению торгов (конкурсов и аукционов) по продаже муниципального имущества».

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации  и размещению на официальном сайте администрации МО Город Шлиссельбург          и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сопина А.Ф.
Глава администрации                                                                                                   А.А.Желудов
Разослано: зам. главы администрации,  ОАГиЗ, ОО,  ПФО, в дело

	 УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации

МО Город Шлиссельбург
от 27.01.2023 № 33
(приложение № 1)

СОСТАВ

комиссии по проведению торгов (конкурсов и аукционов)

по продаже  муниципального имущества
Председатель комиссии
	Сопин
Алексей Федорович
	 - заместитель главы администрации МО Город Шлиссельбург

	Заместитель председателя комиссии

	Филимонова

Вера Викторовна
	- начальник отдела архитектуры, градостроительства и землепользования администрации МО Город Шлиссельбург

	Секретарь комиссии

	Савельева

Людмила Евгеньевна
	- главный специалист отдела архитектуры, градостроительства и землепользованиям администрации               МО Город Шлиссельбург

	Члены комиссии

	Назарова
Юлия Владимировна
	- начальник планово-финансового отдела – главный бухгалтер администрации МО Город Шлиссельбург

	Новикова
Светлана Викторовна
	- главный специалист общего отдела администрации                          МО Город Шлиссельбург

	Морщинкина

Ольга Геннадьевна
	- специалист 1 категории отдела архитектуры, градостроительства и землепользования администрации                  МО Город Шлиссельбург

	 УТВЕРЖДЕНО

	постановлением администрации

МО Город Шлиссельбург
от 27.01.2023 № 33
(приложение № 2)

Положение о комиссии по проведению торгов (конкурсов и аукционов)

по продаже муниципального имущества

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет цели создания, функции, состав  и порядок деятельности комиссии по проведению торгов (конкурсов и аукционов) по продаже муниципального имущества (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме», иными  нормативными правовыми актами Российской Федерации, решениями Совета депутатов МО Город Шлиссельбург, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.
2. ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ  И ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ КОМИССИИ

2.1. Целями и задачами Комиссии являются:

2.1.1. Соблюдение принципов публичности, прозрачности, конкурентности  при проведении торгов (конкурсов и аукционов) по продаже муниципального имущества.

2.1.2. Обеспечение объективности при рассмотрении, сопоставлении и оценке заявок на участие в торгах (конкурсах и аукционах) по продаже муниципального имущества.

2.1.3. Определение победителя торгов (конкурсов и аукционов) по продаже муниципального имущества.

2.2. Порядок формирования Комиссии:

2.2.1. Комиссия является коллегиальным органом.
2.2.2. Комиссия создается постановлением администрации МО Город Шлиссельбург для проведения торгов (конкурсов и аукционов) по продаже муниципального имущества.

2.2.3. Число членов Комиссии должно быть не менее пяти человек.

2.2.4. Замена члена Комиссии допускается только на основании постановления администрации МО Город Шлиссельбург.
3. ОСНОВНЫЕ ФУНКЦИИ КОМИССИИ

3.1. Комиссия при проведении торгов (конкурсов и аукционов) по продаже муниципального имущества осуществляет следующие функции:
- определяет место, дату начала и окончания срока приема заявок, место и срок подведения итогов;

- публикует и размещает сообщение о проведении торгов;

- рассматривает принятые оператором электронной площадки от претендентов заявки на участие в торгах по продаже муниципального имущества (по форме согласно приложению к настоящему Положению) с прилагаемыми к ним документами, на предмет их соответствия требованиям действующего законодательства и условиям, опубликованным в информационном сообщении о проведении торгов по продаже муниципального имущества;

- принимает решения о признании претендентов участниками торгов по продаже имущества либо об отказе в допуске к участию в торгах по продаже муниципального имущества по основаниям, установленным действующим законодательством, и подписывает протокол  рассмотрения заявок на участие в торгах (конкурсах и аукционах) по продаже муниципального имущества;
- определяет победителя торгов по продаже муниципального имущества и подписание итоговый протокол торгов (конкурсов и аукционов);

4. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

4.1. Заседания Комиссии проводятся в сроки, установленные извещениями о проведении торгов, размещенными на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - www.torgi.gov.ru для размещения информации о проведении торгов и сайте www.admshlisselburg.ru.
4.2. Комиссия правомочна решать вопросы, отнесенные к ее компетенции, если на ее заседании присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов.
4.3. Решения принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член Комиссии имеет один голос.
4.4. Председатель Комиссии:

- осуществляет общее руководство работой Комиссии;

- открывает и ведет заседания Комиссии;
- осуществляет  контроль за  процедурой проведения торгов.

4.5. В отсутствие председателя Комиссии его функции осуществляет заместитель председателя.

4.6. Члены Комиссии:
-  лично присутствуют на заседаниях Комиссии и принимают участие в решении вопросов, отнесенных к компетенции Комиссии законодательством Российской Федерации и настоящим Положением;
- подписывают протокол рассмотрения заявок на участие в торгах (конкурсах и аукционах) по продаже муниципального имущества;

- принимают участие в процедуре проведения торгов и определении победителя торгов;
- пописывают итоговый протокол торгов (конкурсов и аукционов) по продаже муниципального имущества;
- осуществляют иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.
4.7. Члены Комиссии обязаны не допускать разглашения сведений, ставших им известными в ходе проведения торгов, кроме случаев, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации.

4.8. Члены Комиссии вправе:

- знакомиться со всеми представленными на рассмотрение документами и сведениями, составляющими заявку на участие в торгах;

-   выступать по вопросам повестки дня на заседаниях Комиссии;

- проверять правильность содержания протоколов, оформляемых при проведении процедуры торгов, в том числе правильность отражения в этих протоколах своего выступления;

- письменно излагать свое особое мнение.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ

5.1. Любые действия (бездействия) Комиссии и ее членов могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, если такие действия (бездействия) нарушают права и законные интересы претендентов  и участника(ов) торгов (конкурсов и аукционов) по продаже муниципального имущества.

	Приложение к Положению о комиссии по проведению торгов (конкурсов и аукционов) по продаже муниципального имущества

В администрацию МО Город Шлиссельбург

Заявка на участие в аукционе

Претендент - физическое лицо // юридическое лицо // ИП

Ф.И.О. претендента: _________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

                                                            (для физических лиц)

Документ, удостоверяющий личность: __________________________серия _________________

 № _____________, выдан «___» ____________________________г.

_________________________________________________________________________________

                                                          (кем выдан)
СНИЛС _____________________________ дата выдачи ______________

Наименование претендента: _________________________________________________________

                                                        (для юридических лиц, ИП)

Документ  о  государственной  регистрации  в  качестве  юридического   лица, ИП___________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

№ ___________________________, дата регистрации «___» ________________________ г.

Орган, осуществивший регистрацию: _________________________________________________

ИНН/КПП ________________________________________________________________________

Место жительства/Место нахождения претендента: _____________________________________

_________________________________________________________________________________

Телефон _______________________________ Факс ________________________

Банковские реквизиты претендента для возврата денежных средств:

расчетный (лицевой) счет № ________________________в _______________________________

корр. счет № _________________________ БИК ______________ КПП ________________

Представитель претендента _________________________________________________________

                                                     (Ф.И.О. или наименование)

Действует на основании доверенности от «___» ______________________ г. № _________

Претендент  ознакомлен с проектом договора купли-продажи муниципального имущества и согласен со всеми его условиями.

Принимая  решение  об  участии  в аукционе на   приобретение  муниципального                                                                  имущества

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Претендент обязуется:

1) соблюдать условия и порядок проведения аукциона.

2) в  случае  признания  Победителем  аукциона заключить Договор  купли - продажи муниципального имущества на условиях, предложенных в проекте договора купли-продажи.

Приложение:

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

Подпись претендента (его полномочного представителя) ________________________________

Дата «___» ___________________________ г.

М.П.

Заявка принята

Час______мин_________ «____»_______________20__г. зарегистрирована за №___________

Подпись уполномоченного лица, принявшего заявку _______________________________

ОПИСЬ ДОКУМЕНТОВ

    Настоящим  ________________________________  подтверждает,  что  для  участия в аукционе по продаже находящегося в муниципальной собственности имущества

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                       (наименование имущества),  расположенного по адресу (заполняется в случае

                                                           продажи недвижимого имущества)

___________________________________________________________________________

	№ п\п
	Наименование
	Кол-во стр.

	заявка на участие в аукционе

	документ, удостоверяющий личность или копии всех его листов (для физ. лиц)

	заверенные копии учредительных документов (для юр. лиц),

	документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя (доверенность)

	сведения о доле РФ, субъекта РФ, муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо)

	документ, подтверждающий полномочия руководителя юр. лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) <*>

	документ, подтверждающий внесение задатка

	Иные документы, прикладываемые заявителем (перечень)

	Закрытый конверт с предложением цены на имущество

	ИТОГО

<*> Примечание: В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.